



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦÆУАД  
**У Ы Н А Ф Ф Æ**  
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ  
**П О С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от 16 ноября 2015 г. № 279

г. Владикавказ

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания от 11 июля 2014 года № 230  
«Об утверждении положения об  
Управлении Республики Северная Осетия-Алания по  
лицензированию и осуществлению лицензионного контроля  
розничной продажи алкогольной продукции»**

В соответствии с постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 21 октября 2015 г. № 224 «О мерах по исполнению Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от 25 сентября 2015 г. № 15 «О структуре органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания» Правительство Республики Северная Осетия-Алания **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания 11 июля 2014 года №230 «Об утверждении положения об Управлении Республики Северная Осетия-Алания по лицензированию и осуществлению лицензионного контроля розничной продажи алкогольной продукции» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства  
Республики Северная Осетия - Алания



В. Битаров

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания  
от 16 ноября 2015 г. № 279

**Изменения в постановление Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания 11 июля 2014 года №230  
«Об утверждении положения об Управлении Республики Северная  
Осетия-Алания по лицензированию и осуществлению лицензионного  
контроля розничной продажи алкогольной продукции»**

1. В постановлении:

в наименовании постановления слова «лицензированию и осуществлению лицензионного контроля розничной продажи алкогольной продукции» заменить словами «государственному регулированию производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции»;

в пункте 1 слова «лицензированию и осуществлению лицензионного контроля розничной продажи алкогольной продукции» заменить словами «государственному регулированию производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции».

2. В Положении об Управлении Республики Северная Осетия-Алания по лицензированию и осуществлению лицензионного контроля розничной продажи алкогольной продукции, утвержденном постановлением:

в наименовании слова «лицензированию и осуществлению лицензионного контроля розничной продажи алкогольной продукции» заменить словами «государственному регулированию производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции»;

в пункте 1 слова «лицензированию и осуществлению лицензионного контроля розничной продажи алкогольной продукции» заменить словами «государственному регулированию производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции»;

в пункте 8 слова «лицензированию и осуществлению лицензионного контроля розничной продажи алкогольной продукции» заменить словами «государственному регулированию производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции»;

в пункте 9 слова «лицензированию розничной продажи алкогольной продукции» заменить словами «госрегулированию производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции»;

в пункте 11:

абзац четвертый подпункта 3 после слов «спиртосодержащей продукции,» дополнить словами «об объеме собранного винограда для производства винодельческой продукции,»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) выдает лицензии на розничную продажу алкогольной продукции

(за исключением лицензий на розничную продажу вина, игристого вина (шампанского), осуществляемую сельскохозяйственными товаропроизводителями), регистрирует выданные лицензии, лицензии, действие которых приостановлено, и аннулированных лицензий»;

пункт 12 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) участвовать в организации и проведении ярмарок, выставок-продаж алкогольной продукции.».

---